News Release www.kitakyu-u.ac.jp

２０２５年８月１５日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

北九州市立大学では、北九州市に本社を置く株式会社スターフライヤーと連携し、平成

22 年度から、航空業界への就職を希望する学生の就職活動を支援するため、航空業界の

現状及び職務内容をスターフライヤー社員から学ぶ「エアライン特別講座」を実施してい

ます。

今回、この講座の一環として、スターフライヤーのモックアップ（機体実物大モデル）

にて模擬体験を行う学外体験講座を下記のとおり実施いたします。

本学では高い語学力の養成に加え、本講座を実施することにより、2020～2023 年にお

ける客室乗務員への採用者数が全国の国公立大学で第 1 位になる等、航空業界に就職す

る学生が多く、2024 年度も複数の就職者を輩出しております。

記

１ 実施場所

株式会社スターフライヤー SFJ トレーニングセンター

(北九州市小倉南区空港北町 2-23)

２ 開講日時

2025 年 8 月 25 日（月）13：00～17：00
３ 実施内容

（１）施設見学  （２）モックアップ（サービス体験・脱出体験）

（３）スターフライヤー社員との座談会 ＊ 内容は変更となる場合があります

４ 参加学生

  北九州市立大学学生 30 名程度

※ご取材、ご希望がございましたら、事前にお知らせいただけますと幸いです。

●この件に関するお問い合わせ先

北九州市立大学 学生支援課就職係

佐藤、堤 電話 093-964-4014

●大学広報全体に関するお問い合わせ先

北九州市立大学 企画戦略課広報係

石井、牛島 電話 093-964-4196

～航空業界に就職しよう～

「スターフライヤーにおける学外体験エアライン講座」実施！
航空業界就職に向けた産学連携の取組み